Чăваш Республики

Шупашкар хула
администрацийěн вěрентÿ
ěçěн управленийě
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

Приказ
21.03.2012. № 247

Об организации деятельности

психолого-медико-педагогической комиссии

города Чебоксары

В соответствии с п. 10 ст. 50 закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства РФ от 31 июля 1998 г.  № 867 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2009 года № 95 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»  в целях обеспечения адаптивности системы образования к уровням и особенностям развития детей и подростков, выявления детей с особыми образовательными потребностями и (или) отклонениями в поведении, проведения их комплексного обследования и подготовки рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и определения образовательных маршрутов в условиях города Чебоксары,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить «Положение о психолого-медико-педагогической комиссии города Чебоксары» согласно приложению.

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и консультирования» города Чебоксары   Чапуриной Л.Н.

2.1 . Организовать деятельность психолого-медико-педагогической комиссии города Чебоксары в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2009 года № 95 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»  и настоящим положением.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации города Чебоксары от 22.03.2010 г. № 159/1 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии».

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника Тарасову Н.А.

Начальник управления                                                           С.В.Кудряшов